
Bollettino Novità

Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale

di Milano

2' trimestre 2019





Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 1

1 *1899 / Olive Schreiner. - Milano : Feltrinelli,
1991. - XXIX, 168 p. ; 20cm. ((Scelta di
racconti. - Trad. di Annalisa Oboe.
inv. UFN 10993

NARR.823.SCH.189
FONDO MARIA ATTANASIO

2 *Acque profonde / Patricia Highsmith. -
\Milano! : Sonzogno, 1986. - 261 p. ; 22 cm.
((Trad. di Marisa Caramella.
inv. UFN 11012

NARR.813.HIG.ACQ
1 v.

3 *Al giardino ancora non l'ho detto / Pia Pera.
- Milano : Ponte alle Grazie, 2016. - 215 p. ;
21 cm
inv. UFN 10935

NARR.853.PER.ALG
1 v.

4 L'*alibi di cristallo / Patricia Highsmith. -
Milano : Bompiani, 1983. - 264 p. ; 21 cm.
inv. UFN 11008

NARR.813.HIG.ALI
1 v.

5 *Alimentazione e qualità della vita nella
ageing society / a cura di Francesca
Zajczyc. - Milano : Franco Angeli, 2018. -
124 p. ; 23 cm.
inv. UFN 11029

MONOG.W.05.ZAJ.1
1 v.

6 *Amanti e regine : il potere delle donne /
Benedetta Craveri. - Milano : Adelphi,
[2005]. - 431 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
inv. UFN 10931

MONOG.W.17.G.CRA.3
Fondo Giuliana Franchini

7 *Amore e libertà : storia dell'AIED /
Gianfranco Porta ; prefazione di Emma
Bonino. - Roma ; Bari : GLF editori Laterza,
2013. - XV, 265 p. ; 22 cm
inv. UFN 11049

MONOG.W.02.POR.4
FONDO GIULIANA FRANCHINI

8 L'*amore in più : storia dell'amore materno /
di Elisabeth Badinter ; traduzione di Rosetta
Loy. - 2.ed. - Milano : Longanesi, 1981. - 283
p. ; 21 cm.
inv. UFN 10917

MONOG.W.16.BAD.2
Fondo Mariella Loriga Gambino

9 Un *amore sconveniente / Angela Bianchini.
- [Milano] : Frassinelli, 1999.- 234 p. ; 22 cm.
inv. UFN 10898

NARR.853.BIA.AMO
Fondo Mariella Loriga Gambino

10 L'*amour en plus : histoire de l'amour
maternel (17.-20. siecle) / Elisabeth
Badinter. - Nouvelle ed., augmentee d'une
preface. - Paris : Flammarion,c1980. - 372
p. ; 18 cm.
inv. UFN 10909

MONOG.W.17.A.BAD.1
Fondo Mariella Loriga Gambino

11 *Attraversando il tempo : centoventi
anni dell'Unione femminile nazionale
(1899-2019) / a cura di Stefania Bartoloni. -
Roma : Viella, 2019. - 217 p., [6] c. di tav. :
ill. ; 21 cm
inv. UFN 11028

MONOG.W.17.A.BAR.3
1 v.

12 *Avanti un'altra : *donne e ginecologi a
confronto / Liliana C. Paggio. - Milano : La
salamandra, (1976). - 152 p. ; 20 cm
inv. UFN 10922

MONOG.W.13.PAG.2
Fondo Mariella Loriga Gambino

13 *Baby boomers : vite parallele dagli anni
Cinquanta ai cinquant'anni / Rosi Braidotti ...
et al.]. - Firenze : Giunti, 2003. - 191 p. ; 20
cm.
inv. UFN 11038

MONOG.W.17.G.BRA.3
Fondo Giuliana Franchini

14 Un *bel mattino / Daphne Du Maurier ;
traduzione di Gioia Zannino Angiolillo. -
Milano : Rizzoli, 1973. - 280 p. ; 22 cm.
inv. UFN 9732

NARR.823.DUM.BEL



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 2

1 v.

15 La *campana di vetro / Sylvia Plath ;
traduzione di Daria Menicanti. - Milano : A.
Mondadori, 1968. - 353 p. ; 19 cm.
inv. UFN 10941

NARR.813.PLA.CAM
FONDO MARIA ATTANASIO

16 *Casalinghitudine / Clara Sereni. - Torino :
Einaudi, (1987). - 166 p. ; 20 cm.
inv. UFN 10897

NARR.853.SER.CAS
Fondo M. Loriga Gambino

17 Un *caso di coscienza / Lalla Romano. -
Torino : Bollati Boringhieri, 1992. - 58 p. ; 18
cm
inv. UFN 10985

NARR.853.ROM.CAS
FONDO MARIA ATTANASIO

18 Il *cielo diviso / Christa Wolf ; traduzione e
introduzione di Maria Teresa Mandalari. -
Milano : A. Mondadori, 1987. - 230 p. ; 19
cm.
inv. UFN 10969

NARR.833.WOL.CIE
FONDO MARIA ATTANASIO

19 *Come cadono i fulmini / Sandra Petrignani.
- Milano : Rizzoli, 1991. - 188 p. ; 23 cm
inv. UFN 10996

NARR.853.PET.COM
FONDO MARIA ATTANASIO

20 *Come vivere bene la menopausa /
Alessandra Graziottin. - [S. l.] : Ciba-Geigy
S.p.A., s.d. (Segrate : Grafiche Moretti) . - 87
p. ; 21 cm. ((Pubblicazione fuori commercio
inv. UFN 11025

MONOG.W.13.GRA.2
FONDO UDI

21 *Comunicazioni sociali. - A. 1, n. 1 (gen.-
mar. 1979)- . - Milano : Università cattolica,
1979-. - v. : ill. ; 24 cm. ((Trimestrale,
quadrimestrale (2001-).

+ *Genere e generi : figure femminili
nell'immaginario cinematografico italiano /
a cura di Lucia Cardone e Mariagrazia
Fanchi. - Milano : Vita e Pensiero, 2007. -

P. 155-323 ; 19 cm. ((Numero monografico
della rivista Comunicazione sociali : rivista
di media, spettacolo e studi culturali, n. 2
maggio-agosto 2007, anno 23 Nuova Serie,
Sezione Cinema
inv. UFN 11019

MONOG.W.18.C.GEN.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

22 *Dall'educazione antiautoritaria
all'educazione socialista : esperienza e
teoria delle comuni infantili / di Chiara
Saraceno. - Bari : De Donato, [1972]. - 340
p. ; 21 cm.
inv. UFN 10919

MONOG.W.05.SAR.1
Fondo Mariella Loriga Gambino

23 *Deportazione e memorie femminili,
1899-1953 / a cura di Bruna Bianchi. -
Milano : UNICOPLI, 2002. - 364 p. ; 21 cm.
((Relazioni presentate al Seminario tenuto a
Venezia nel 2001.
inv. UFN 11053

MONOG.W.17.E.BIA.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

24 *Diario di Edith / Patricia Highsmith. -
Milano : Bompiani, 1984. - 373 p.; 19 cm.
inv. UFN 11009

NARR.813.HIG.DIA
1 v.

25 *Diario di Edith / Patricia Highsmith. -
Milano : Bompiani, 1979. - 373 p.; 19 cm.
((Trad. di Marisa Caramella.
inv. UFN 11011

NARR.813.HIG.DIA.1
1 v.

26 *Dibs : in search of self : personality
development in play therapy / Virginia M.
Axline. - Harmondsworth : Penguin Books,
1971. - 197 p. ; 18 cm.
inv. UFN 10901

MONOG.W.16.AXL.1
Fondo Mariella Loriga Gambino

27 *Dodici passi nella storia : le tappe
dell'emancipazione femminile / a cura di
Lidia Pupilli e Marco Severini. - Venezia :
Marsilio, 2016. - 251 p. ;21 cm. ((Atti del



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 3

convegno internazionale di studi svoltosi a
Montemarciano e Senigallia il 14 giugno
2015
inv. UFN 11054

MONOG.W.17.A.PUP.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

28 *Donna e mito / Georges Devereux. -
Milano : Feltrinelli, 1984. - 296 p. ;23 cm.
((Trad. di Mariangela Zanusso.
inv. UFN 10910

MONOG.W.11.DEV.1
Fondo Mariella Loriga Gambino

29 *Donne alle urne : la conquista del voto :
documenti 1864-1946 / a cura diMarina
D'Amelia. - Roma : Biblink, 2006. - 172 p. ;
21 cm ((In testa al front.: Universita degli
studi di Roma La Sapienza.
inv. UFN 11052

MONOG.W.17.A.DAM.5
FONDO GIULIANA FRANCHINI

30 Le *donne della rivoluzione / Giulio
Michelet ; traduzione [di] C. Siniscalchi ;
[prefazione di Gian Dauli]. - Milano : Edizioni
Aurora, stampa 1935-XIII [e.f.]. - 318 p., [8]
c. di tav. : ritr. ; 19 cm.
inv. UFN 11036

MONOG.W.17.C.MIC.5
Fondo Giuliana Franchini

31 Le *donne entrano in scena : dalle
suffragette alle femministe / Annie
Goldmann. - Firenze : Giunti, (1996). - 159
p. : ill. ; 20 cm. ((Trad. di David Scaffei.
inv. UFN 11031

MONOG.W.17.A.GOL.2
FONDO GIULIANA FRANCHINI

32 *Donne in oggetto : l'antifascismo nella
societa italiana 1922-1939 / Giovanni De
Luna. - Torino : Bollati Boringhieri, 1995. -
435 p. ; 22 cm.
inv. UFN 11050

MONOG.W.17.D.DEL.2
FONDO GIULIANA FRANCHINI

33 *Due in una carne : chiesa e sessualità nella
storia / Margherita Pelaja, Lucetta Scaraffia.
- Roma [etc.] : GLF editori Laterza, 2008. -
XI, 322 p., [4] c. di tav. : ill. ; 21 cm

inv. UFN 11021
MONOG.W.17.A.PEL.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

34 L'*égalité des sexes : l'un n'est pas l'autre /
Yves Christen. - Monaco : Paris : Éditions
du Rocher, 1986. - 169 p. ; 24 cm.
inv. UFN 10906

MONOG.W.07.CHR.1
Fondo Mariella Loriga Gambino

35 L'*erba sotto l'asfalto / Centro femminista
di Padova. - Milano : Collettivo editoriale
Calusca, c1976. - IV, 111 p., [6] carte di tav. :
ill. ; 21x30 cm
inv. UFN 10956

MONOG.W.08.C.CEN.13
1 v.

36 L'*estate della menzogna : racconti /
Beatrice Solinas Donghi. - Milano : G.
Feltrinelli, 1960. - 198 p. ; 18 cm. ((Pref. A.
Banti.
inv. UFN 10991

NARR.853.SOL.EST
FONDO MARIA ATTANASIO

37 L'*età degli imperi : 1875-1914 / Eric J.
Hobsbawm. - Roma \ecc.! : Laterza, 1987. -
VIII, 456 p., \28! c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Trad.
di FrancoSalvatorelli.
inv. UFN 10930

MONOG.W.17.D.HOB.1
Fondo Giuliana Franchini

38 L'*età pericolosa / Karin Michaëlis ;
traduzione: Eva Kampmann, Donatella
Ziliotto ; nota critica: Donatella Ziliotto. -
Firenze : Giunti, [1989!. - IX, 103 p. ; 20 cm.
inv. UFN 10937

NARR.839.MIC.ETA
FONDO MARIA ATTANASIO

39 L'*Europa e le sue memorie : politiche e
culture del ricordo dopo il 1989 / a cura di
Filippo Focardi e Bruno Groppo. - Roma :
Viella, 2013. - 313 p.; 21 cm.
inv. UFN 11041

MONOG.W.17.A.FOC.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 4

40 *Famiglie del Novecento : conflitti, culture e
relazioni / a cura di Enrica Asquer ... [et al.].
- Roma : Carocci, 2010. - 273 p. ; 22 cm.
inv. UFN 11033

MONOG.W.17.A.ASQ.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

41 *Fammi un indovinello / Tillie Olsen ;
introduzione e cura di Sara Poli. -Milano :
Savelli, 1980. - XVIII, 120 p. ; 19 cm. ((In
appendice: colloquiocon Tillie Olsen. - In
cop.: racconti.
inv. UFN 10948

NARR.813.OLS.FAM
FONDO MARIA ATTANASIO

42 I *figli di Giocasta : l'impronta della madre
alla base del secolare antagonismo tra
uomo e donna / di Christiane Olivier. -
Milano : Emme, c1981. - 185 p. ; 20 cm.
((Trad. di Patrizia Bonini.
inv. UFN 10918

MONOG.W.16.OLI.3
Fondo Mariella Loriga Gambino

43 Il *finale della battaglia / Elisabetta Rasy. -
Milano : Feltrinelli, 1988. - 123 p. ; 20 cm.
inv. UFN 10975

NARR.853.RAS.FIN
FONDO MARIA ATTANASIO

44 *Flush : biografia di un cane / Virginia Woolf.
- Milano : La tartaruga, \1991!. - 125 p. ; 21
cm. ((Trad. di Alessandra Scalero.
inv. UFN 10968

NARR.823.WOO.FLU
FONDO MARIA ATTANASIO

45 *Fonti orali e politica delle donne : storia,
ricerca, racconto : materiali dell'incontro
svoltosi a Bologna l'8-9 ottobre 1982 /
Comune di Bologna, Assessorato alla
cultura, Centro di documentazione, ricerca
e iniziativa delle donne. - Bologna : Comune
di Bologna, 1983. - 126 p. ; 23 cm.
((Contiene bibliogr.
inv. UFN 10902

MONOG.W.17.A.COM.9
Fondo Mariella Loriga Gambino

46 La *forza vitale / Fay Weldon ; traduzione
di Vincenzo Mantovani. - Milano: Feltrinelli,
1993. - 228 p. ; 23 cm.
inv. UFN 10987

NARR.823.WEL.FOR
FONDO MARIA ATTANASIO

47 Il *fotoromanzo / Anna Bravo. - Bologna : Il
mulino, ©2003. - 174 p., [8]carte di tav. : ill. ;
21 cm.
inv. UFN 11043

MONOG.W.18.D.BRA.2
FONDO GIULIANA FRANCHINI

48 *Genesis : rivista della Società italiana delle
storiche. - 1, 1 (2002)- . - Roma : Viella,
\2002!-. - v. ; 21 cm. ((Semestrale.

+ *Per Anna Rossi-Doria / [a cura di Vinzia
Fiorino e Paola Stelliferi]. - Roma : Viella,
2018. - 197 p. ; 21 cm. ((Titolo della
copertina. - Contiene anche articoli di
diverso contenuto. - Riassunti in inglese
inv. UFN 11027

PER.GEN.01.31
1 v.

49 Il *gioco dei regni / Clara Sereni. - Firenze :
Giunti, [1993]. - 453 p. ;21 cm.
inv. UFN 10904

NARR.853.SER.GIO
Fondo Mariella Loriga Gambino

50 Il *gioco delle parti : travestimenti e
paure sociali tra Otto e Novecento/ Laura
Schettini. - Firenze : Le Monnier università-
Mondadori education,2011. - VI, 237 p. : ill. ;
21 cm
inv. UFN 11047

MONOG.W.17.D.SCH.4
FONDO GIULIANA FRANCHINI

51 Un *giorno e mezzo / Fabrizia Ramondino.
- Torino : Einaudi, \1988!. - 204p. ; 23 cm.
inv. UFN 10983

NARR.853.RAM.GIO
FONDO MARIA ATTANASIO

52 *Giu tra le donne / Fay Weldon ; prefazione
di Carlo Pagetti. - Milano : La tartaruga,
[1993]. - 260 p. ; 21 cm. ((Trad. di Giovanna
Albio.
inv. UFN 10957



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 5

NARR.823.WEL.GIU
FONDO MARIA ATTANASIO

53 Il *grande Mare dei Sargassi / Jean Rhys.
- Milano : Adelphi, 1980. - 207 p. ; 18 cm.
((Trad. di Adriana Motti.
inv. UFN 10972

NARR.823.RHY.GRA
FONDO MARIA ATTANASIO

54 Il *grido della civetta : romanzo / Patricia
Highsmith ; traduzione di Luigi Pellisari. -
Milano : Sonzogno, 1979. - 275 p. ; 21 cm.
inv. UFN 11010

NARR.813.HIG.GRI
1 v.

55 L'*iguana / Anna Maria Ortese. - Milano :
Adelphi, 1986. - 204 p. ; 22 cm.
inv. UFN 10943

NARR.853.ORT.IGU
FONDO MARIA ATTANASIO

56 L'*imperatore di Portugallia / Selma
Lagerlof ; introduzione di Adamaria
Terziani. - Milano : Iperborea, c1991. - 274
p. ; 20 cm. ((Trad. di AdamariaTerziani.
inv. UFN 10990

NARR.839.LAG.IMP
FONDO MARIA ATTANASIO

57 *In dicembre tornavano le brezze / Marvel
Moreno ; traduzione: Monica Molteni ; nota:
Fabio Rodriguez Amaya. - 2. ed. riv. e
corretta. - Firenze : Giunti, [1988]. - XII, 405
p. ; 20 cm.
inv. UFN 10926

NARR.873.MOR.IND
Fondo Maria Attanasio

58 L'*indomani / Neera. - 2 ed. - Palermo :
Sellerio, 1990. - 144 p. ; 17 cm
inv. UFN 10952

NARR.853.NEE.IND
FONDO MARIA ATTANASIO

59 *Infanzia : romanzo / Nathalie Sarraute. -
Milano : Feltrinelli, 1983. - 230 p. ; 23 cm
inv. UFN 10978

NARR.843.SAR.INF
FONDO MARIA ATTANASIO

60 *Inganni e incanti di Sophie Silber / Barbara
Firschmuth (i. e. Frischmuth) ; traduzione:
Elena Franchetti ; nota critica: Anita Pichler.
- Firenze :Giunti, (1988). - IX, 258 p. ; 20 cm.
inv. UFN 10928

NARR.833.FRI.ING
1 v.

61 *In sonno e in veglia / Anna Maria Ortese.
- Milano : Adelphi, /1987]. - 181 p. ; 22 cm.
((Scritti in parte gia pubbl.
inv. UFN 10942

NARR.853.ORT.INS
FONDO MARIA ATTANASIO

62 *Introduzione a due aspetti dell'opera
politica di Tullia Carettoni : i beni culturali
e il sociale / Chiara Anna Aimaretti. - [S.
l. : s. n.], 2018.- 146 p. ; 31 cm. (((Premio
Tullia Carettoni 2018, Unione femminile
nazionale)
inv. UFN 11026

MONOG.W.TESI.AIM.1
1 v.

63 *Jane e Prudence / Barbara Pym. - Milano :
La Tartaruga, [1993!. - 229 p. ; 21 cm.
inv. UFN 10945

NARR.823.PYM.JAN
FONDO MARIA ATTANASIO

64 *Kallocaina / Karin Boye ; introduzione di
Barbara Alinei. - Milano : Iperborea, 1993. -
222 p. ; 20 cm. ((Trad. di Barbara Alinei.
inv. UFN 10960

NARR.839.BOY.KAL
FONDO MARIA ATTANASIO

65 *La hora violeta / Montserrat Roig. -
Barcelona : Plaza & Janes editores, 1986 .
- 282 p. ; 17 cm.
inv. UFN 10970

NARR.863.ROI.HOR
FONDO MARIA ATTANASIO

66 *Lanterna magica / Edna O Brien ;
traduzione dall'inglese di Leonardo Gandi. -
Roma : E/O, (1994). - 179 p. ; 21 cm.
inv. UFN 10954

NARR.823.OBR.LAN
FONDO MARIA ATTANASIO



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 6

67 Il *lato debole / Camilla Cederna ; a cura di
Giulia Borgese e Anna Cederna. - Milano :
Feltrinelli, 2000. - 148 p. ; 20 cm. ((Scritti gia
pubbl. in:L'espresso.
inv. UFN 10896

MONOG.W.16.CED.1
Fondo M. Loriga Gambino

68 Il *lavoro filosofico nella politica delle
donne : materiali tratti dal convegno,
Brescia, febbraio 1988 / pubblicazione
curata da Vanna Chiarabini ... [et al.]. -
Brescia : Università delle donne Simone de
Beauvoir, 1989. - 59 p. ; 26 cm
inv. UFN 10955

MONOG.W.19.CHI.3
FONDO MARIELLA GAMBINO

LORIGA

69 *Lembi di paradiso : racconti / F. Scott
& Zelda Fitzgerald ; a cura di Matthew
J. Bruccoli ; in collaborazione con Scottie
Fitzgerald Smith ; traduzioni di Vincenzo
Mantovani e di Bruno Oddera. - Milano : A.
Mondadori, 1975. - 375 p. ; 20 cm .
inv. UFN 11015

NARR.813.FIT.LEM
1 v.

70 *Lettere : 1845-1886 / Emily Dickinson ; a
cura di Barbara Lanati. - Torino : Einaudi,
\1991!. - XXXII, 257 p., \4! c. di tav. : ill. ; 20
cm.
inv. UFN 11017

NARR.813.DIC.LET.1
1 v.

71 *Lettere d'amore / Emily Dickinson ;
traduzione e cura di Giuseppe Ierolli. -
Milano : Il saggiatore, 2014. - 170 p. ; 19 cm
inv. UFN 9632

NARR.813.DIC.LET
Fondo Lepetit

72 *Letture scolastiche e regime fascista,
(1925-1943) : un primo approccio tematico /
Davide Montino. - [Cengio] : Le stelle,
stampa 2001 (Millesimo : Tipolitografia
Gambera). - 173 p. ; 21 cm.
inv. UFN 11020

MONOG.W.17.E.MON.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

73 La *liberta delle donne : contro il
femminismo moralista / Valeria Ottonelli. -
Genova : il melangolo, 2011. - 125 p. ; 21
cm.
inv. UFN 11023

MONOG.W.08.D.OTT.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

74 Il *libro dell'estate / Tove Jansson ;
introduzione di Carmen Giorgetti Cima. -
Milano : Iperborea,1989. - 160 p. ; 20 cm.
((Trad. di Carmen Giorgetti Cima.
inv. UFN 10979

NARR.839.JAN.LIB
FONDO MARIA ATTANASIO

75 *Lucia Rodocanachi : le carte, la vita / a
cura di Franco Contorbia. - Firenze : Società
editrice fiorentina, [2006]. - 215 p., [8] c. di
tav. : ill. ; 20 cm.
inv. UFN 11037

MONOG.W.17.G.ROD.4
Fondo Giuliana Franchini

76 Il *lungo viaggio di Poppie Nongena / Elsa
Joubert ; traduzione di Bruno Armellin ; nota
critica di Itala Vivan. - Firenze : Giunti, 1987.
- XIII, 330 p. ; 20 cm.
inv. UFN 10934

NARR.896.JOU.LUN
Fondo Maria Attanasio

77 *Macellum : storia violenta e romanzata
di donne e di mercato / Maria Schiavo. -
Milano : La tartaruga, 1979. - 252 p. ; 20 cm
inv. UFN 10994

NARR.853.SCH.MAC
FONDO MARIA ATTANASIO

78 *Madri della Repubblica : storie, immagini,
memorie / Patrizia Gabrielli, Luisa
Cigognetti, Marina Zancan. - Roma :
Carocci, 2007. - 182 p. : ill. ; 22 cm
inv. UFN 10924

MONOG.W.17.E.GAB.5
Fondo Giuliana Franchini

79 Il *mare non bagna Napoli / Anna Maria
Ortese ; introduzione di Giulio Cattaneo. -
Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1975.
- VIII, 159 p. ; 18 cm.
inv. UFN 10999



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 7

NARR.853.ORT.MAR
FONDO MARIA ATTANASIO

80 *Memento mori / Muriel Spark. - Milano :
Adelphi, (1993). - 274 p. ; 22 cm. ((Trad. di
Maria Grazia Griffini Rosnati.
inv. UFN 10995

NARR.823.SPA.MEM
FONDO MARIA ATTANASIO

81 *Metafisica dei tubi : [romanzo] / Amélie
Nothomb ; traduzione di Patrizia Galeone. -
Parma : U. Guanda, 2004. - 121 p. ; 20 cm.
inv. UFN 10949

NARR.843.NOT.MET
FONDO MARIA ATTANASIO

82 La *mistica della femminilità / Betty Friedan ;
a cura di Chiara Turozzi.- Castel Gandolfo :
Castelvecchi, 2012. - 334 p. ; 23 cm.
inv. UFN 10923

MONOG.W.08.C.FRI.8
Fondo Giuliana Franchini

83 *Nei mari estremi : romanzo / Lalla Romano.
- Milano : A. Mondadori, 1987.- 225 p. ; 22
cm.
inv. UFN 10986

NARR.853.ROM.MAR
FONDO MARIA ATTANASIO

84 *Nel giardino di Gaia / a cura di Emy
Beseghi. - Milano : A. Mondadori, 1994. -
106 p. ; 21 cm.
inv. UFN 10149

MONOG.W.14.BES.1
1 v.

85 *Noi e il nostro corpo : scritto dalle donne
per le donne / the Boston women's health
book Collective. - Milano : Feltrinelli, 1974. -
368 p. : ill. ; 24 cm. ((Trad. A. Miglietti
inv. UFN 10905

MONOG.W.01.COL.7
Fondo Mariella Loriga Gambino

86 *Non e tempo di lacrime / Cynthia Freeman.
- Milano : Club degli editori, stampa 1983. -
368 p. ; 22 cm. ((Trad. di Maria Luisa Cesa
Bianchi.
inv. UFN 11013

NARR.813.FRE.NON
1 v.

87 L'*onesta bugiarda / Tove Jansson ;
introduzione di Carmen Giorgetti Cima.-
Milano : Iperborea, c1988 (stampa 1989). -
177 p. ; 21 cm ((Trad. di Carmen Giorgetti
Cima.
inv. UFN 10965

NARR.839.JAN.ONE
FONDO MARIA ATTANASIO

88 *Onnazaka : Il sentiero nell'ombra / Fumiko
Enchi ; traduzione: Lydia Origlia ; nota
critica: Carla Vasio. - Firenze : Giunti, 1987.
- VIII, 202 p. ;20 cm.
inv. UFN 10939

NARR.895.ENC.ONN
FONDO MARIA ATTANASIO

89 L'*opera al nero / Marguerite Yourcenar. -
Milano : Feltrinelli, 1986. - 301 p. ; 20 cm.
((Traduzione di Marcello Mongardo ; ed.
riveduta da Gabriella Cartago.
inv. UFN 11005

NARR.843.YOU.OPE
FONDO MARIA ATTANASIO

90 *Ordine disordine / Danilo Formaggia,
Daniele Panizza, Giuseppe Pedesini. -
Milano : Multiservice, 2018. - 256 p. ; 21
cm. ((Con il patrocinio dell'Associazione
Sant'Ambrogio Odd Fellows Switzerland
inv. UFN 11035

MATE.366.FOR.ORD
1 v.

91 Il *paese di Cuccagna / Matilde Serao ;
introduzione di Giulio Cattaneo. -Milano :
Garzanti, 1981. - XXII, 424 p. : 1 ritr. ; 18 cm.
inv. UFN 10989

NARR.853.SER.PAE
FONDO MARIA ATTANASIO

92 *Pane nero : donne e vita quotidiana nella
seconda guerra mondiale / Miriam Mafai. -
Milano : A. Mondadori, 1987. - 278 p., \16!
c. di tav. : ill. ; 23 cm.
inv. UFN 10920

MONOG.W.17.E.MAF.2
Fondo Mariella Loriga Gambino



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 8

93 *Paura di volare / Erica Jong. - 5. ed. -
Milano : Bompiani, c1975 (stampa1976). -
423 p. ; 21 cm.
inv. UFN 11007

NARR.813.JON.PAU.1
1 v.

inv. UFN 11006
NARR.813.JON.PAU
1 v.

94 La *penna magica e altri racconti / Silvina
Ocampo. - Roma : Editori riuniti, 1989. - 204
p. ; 22 cm. ((Trad. di E. Clementelli.
inv. UFN 10947

NARR.863.OCA.PEN
FONDO MARIA ATTANASIO

95 *Pensare un mondo con le donne : saperi
femminili nella scienza, nella societa e
nella letteratura / a cura di Franca Cleis
e Osvalda Varini-Ferrari ; con scritti di
Caterina Arcidiacono ... [et al.]. - Bellinzona :
Centro didattico cantonale, ©2001. - 237
p. : ill. ; 24 cm. ((Sul front.: Atti delcorso
di formazione sulla presenza femminile
nella storia e nella cultura del 20. secolo,
anni 1996-1999. - Associazione Dialogare-
Incontri, Centro didattico cantonale
inv. UFN 10921

MONOG.W.12.CLE.1
Fondo Mariella Loriga Gambino

96 *Perceiving women / edited by Shieley
Ardener. - London : Dent, 1977. - xxiii, 167
p. ; 23 cm.
inv. UFN 10900

MONOG.W.07.ARD.1
Fondo Mariella Loriga Gambino

97 Il *piccolo principe cannibale : un bambino
affetto da autismo divora l'amore e le parole
della madre scrittrice / Francoise Lefevre ;
postfazione diLea Melandri ; [traduzione di
Carmelina Bongiorno]. - Padova : Muzzio,
[1993]. - 160 p. ; 22 cm.
inv. UFN 10961

NARR.843.LEF.PIC
FONDO MARIA ATTANASIO

98 Il *planetario : romanzo / Nathalie Sarraute ;
\traduzione di Oreste Del Buono!. - Milano :
Feltrinelli, 1964. - 259 p. ; 21 cm

inv. UFN 10982
NARR.843.SAR.PLA
FONDO MARIA ATTANASIO

99 Il *ponte nel deserto / Brianna Carafa. -
Torino : Einaudi, [1978]. - 148 p. ; 20 cm.
inv. UFN 10908

NARR.853.CAR.PON
Fondo Mariella Loriga Gambino

100 Il *popolo bambino : infanzia e nazione dalla
grande guerra a Salo / Antonio Gibelli. -
Torino : G. Einaudi, c2005. - VIII, 412 p., [8]
c. di tav. : ill. ; 23 cm.
inv. UFN 10933

MONOG.W.17.E.GIB.1
Fondo Giuliana Franchini

101 Il *porto di Toledo : ricordi della vita irreale /
Anna Maria Ortese. - Nuova ed. - Milano :
Rizzoli, 1985. - III, 526 p. ; 18 cm
inv. UFN 10998

NARR.853.ORT.POR
FONDO MARIA ATTANASIO

102 *Postmortem / Patricia D. Cornwell ;
traduzione di Marco Amante. - Milano : A.
Mondadori, 1994. - 310 p. ; 23 cm.
inv. UFN 11018

NARR.813.COR.POS
1 v.

103 *Poveri e semplici / Anna Maria Ortese ;
introduzione di Alfonso Gatto. - Milano :
Biblioteca universale Rizzoli, 1974. - XIII,
162 p. ; 18 cm.
inv. UFN 11001

NARR.853.ORT.POV
FONDO MARIA ATTANASIO

104 *Prima di Eva : viaggio alle origini dell'eros :
e un dialogo sull'enigma della bellezza con
Lella Ravasi Bellocchio / Luisella Veroli. -
Milano : Melusine, /2000]. - 191 p. : ill. ; 21
cm.
inv. UFN 10895

MONOG.W.11.VER.1
Fondo M. Loriga Gambino

105 La *prova : 20 anni: condannata a morte
in Malesia / Beatrice Saubin ; traduzione di



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 9

Adriana Dell'Orto. - Milano : Rizzoli, 1992. -
285 p. ; 23 cm.
inv. UFN 10992

NARR.843.SAU.PRO
FONDO MARIA ATTANASIO

106 *Psicosociologia del maschilismo / Chiara
Volpato. - Roma ; Bari : GLF editori Laterza,
2013. - X, 163 p. ; 18 cm
inv. UFN 11044

MONOG.W.12.VOL.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

107 *Quaderni di Storia e memoria. - Giugno
2013-dicembre 2014. - Genova : Istituto
ligure per la storia della Resistenza
e dell'età contemporanea, 2013-2014. -
3 volumi : ill. ; 24 cm. ((Periodicità
sconosciuta.

+ *Scritture recluse : testimonianze di
confinati, deportati, internati / [scritti di]
Paolo Battifora ... [et al.]. - Genova : Istituto
ligure per la storia della Resistenza e
dell'età contemporanea, 2013. - 219 p. : ill. ;
24 cm. ((Tit. della cop.
inv. UFN 11039

MONOG.W.17.E.QUA.1
Fondo Giuliana Franchini

108 *Quanta, quanta guerra... : romanzo / Mercè
Rodoreda. - Torino : Bollati Boringhieri,
1994. - 190 p. ; 22 cm. ((Trad. di Anna Maria
Saludes i Amat.
inv. UFN 10971

NARR.849.ROD.QUA
FONDO MARIA ATTANASIO

109 *Quartetto in autunno / Barbara Pym. -
Milano : La tartaruga, (1992). - 159 p. ; 21
cm
inv. UFN 10944

NARR.823.PYM.QUA
FONDO MARIA ATTANASIO

110 *Racconta 2 / Pia Pera...[et al.] ; a cura di
Rosaria Guacci e Bruna Miorelli. - Milano :
La tartaruga, [1993] - 262 p. ; 21 cm.
inv. UFN 11000

NARR.853.GUA.RAC
FONDO MARIA ATTANASIO

111 *Racconto azzurro e altre novelle /
Marguerite Yourcenar ; traduzione di
Francesco Saba Sardi. - Milano : Bompiani,
1993. - XXI, 73 p. ; 23 cm. ((Contiene in
trad. italiana: Conte bleu, Le premier soir,
Maléfice.
inv. UFN 11004

NARR.843.YOU.RAC.1
FONDO MARIA ATTANASIO

112 I *ragazzi : romanzo / Edith Wharton ;
introduzione di Marilyn French ; traduzione
di Lucilla Jervis Rochat. - Milano : TEA,
1994. - 277 p. ; 20 cm.
inv. UFN 10959

NARR.813.WHA.RAG
FONDO MARIA ATTANASIO

113 *Recita estiva / Christa Wolf ; traduzione
dal tedesco e postfazione di Anita Raja. -
Roma : E/O, 1989. - 199 p. ; 21 cm.
inv. UFN 9480

NARR.833.WOL.REC.1
1 v.

inv. UFN 10964
NARR.833.WOL.REC
FONDO MARIA ATTANASIO

114 Le *ribelli : storie di donne che hanno sfidato
la mafia per amore / NandoDalla Chiesa. -
Milano : Melampo, 2012. - 148 p. ; 21 cm.
inv. UFN 11051

MONOG.W.17.G.DAL.8
FONDO GIULIANA FRANCHINI

115 *Riflessioni su Christa T. / Christa Wolf. -
Milano : Mursia, ©1987. - 221 p. ; 18 cm.
((Trad. di Amina Pandolfi.
inv. UFN 10963

NARR.833.WOL.RIF
FONDO MARIA ATTANASIO

116 *Ritratto di famiglia degli anni '80 / Sabino
Acquaviva ... [et al.!. - Roma ; Bari : Laterza,
1981. - VIII, 302 p. ; 21 cm
inv. UFN 10913

MONOG.W.05.ACQ.2
Fondo Mariella Loriga Gambino



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 10

117 *Romanzo civile / Giuliana Saladino ; con
una nota di Marcello Sorgi. - Palermo :
Sellerio, [2000]. - 173 p. ; 17 cm
inv. UFN 10984

NARR.853.SAL.ROM
FONDO MARIA ATTANASIO

118 Il *romanzo di Zelda / Zelda Fitzgerald. -
Milano : Rizzoli, 1965. - 349 p. ; 20 cm.
inv. UFN 11016

NARR.813.FIT.ROM
1 v.

119 *Rosabianca e la contessa : romanzo /
Ludovica Ripa di Meana. - Milano :
Camunia, (1994). - 182 p. ; 22 cm.
inv. UFN 10973

NARR.853.RIP.ROS
FONDO MARIA ATTANASIO

120 *Rosa Luxemburg / Dario Renzi, Anna
Bisceglie. - 2. ed. - Roma : Prospettiva,
[2006]. - 335 p. ; 21 cm. ((In cop.: con un
nuovo saggio di Dario Renzi: Gli irrisolvibili
del socialismo scientifico.
inv. UFN 11032

MONOG.W.17.G.LUX.10
FONDO GIULIANA FRANCHINI

121 *Rose d'Irlanda / O'Brien ... \et
al.! ; traduzione dall'inglese di Edmonda
Bruscella. - Roma : E/O, 1994. - 115 p. ; 18
cm. ((Complemento di tit. incop.: Racconti
di scrittrici irlandesi.
inv. UFN 11003

NARR.823.OBR.ROS
FONDO MARIA ATTANASIO

122 *Rose ispano americane / Bombal ... (et
al.) ; a cura di Lia Ogno. - Roma : E/O,
1994. - 103 p. ; 18 cm. ((Complemento di
tit. in cop.: Racconti di scrittrici dell'America
Latina.
inv. UFN 10981

NARR.873.BOM.ROS
FONDO MARIA ATTANASIO

123 La *saga di Vigdis / Sigrid Undset ;
introduzione di Margherita Podesta. -
Milano : Iperborea, [1992!. - 188 p. ; 20 cm.
inv. UFN 10962

NARR.839.UND.SAG

FONDO MARIA ATTANASIO

124 Il *sale della terra e una stupida pecora /
Sheila Ochova ; traduzione: Mariana
Ronova Servili e Benedetta Sforza ; nota
critica: Mariana Ronova Servili. - Firenze :
Giunti, c1990. - 130 p. ; 20 cm.
inv. UFN 10940

NARR.891.OCH.SAL
FONDO MARIA ATTANASIO

125 Lo *scialle / Cynthia Ozick ; traduzione
di Milka Ventura ; postfazione diMario
Materassi. - Milano : Feltrinelli, 2003. - 82
p. ; 20 cm.
inv. UFN 10997

NARR.813.OZI.SCI
FONDO MARIA ATTANASIO

126 La *scogliera / Edith Wharton. - Milano : La
tartaruga, [1993]. - 316 p. ;21 cm. ((Trad. di
Marina Premoli.
inv. UFN 10946

NARR.813.WHA.SCO
FONDO MARIA ATTANASIO

127 La *scuola italiana oggi : studi e ricerche /
a cura di Andrea Varani. - Milano : Centro
Filippo Buonarroti ; Unione femminile
nazionale, 2019. - 128p. ; 21 cm. ((Atti degli
incontri Genitori Insegnanti autunno 2016-
primavera 2018
inv. UFN 11034

MONOG.W.15.SCU.4
1 v.

128 *Se non la vita : poesie 1938-1991 / Bianca
Garufi. - Milano : All'insegnadel pesce d'oro,
1992. - 171 p. ; 17 cm.
inv. UFN 10899

NARR.851.GAR.SEN
Fondo Mariella Loriga Gambino

129 La *signora Dalloway / Virginia Woolf ; con
otto illustrazioni di Luigi Broggini. - [Milano] :
A. Mondadori, 1946. - 286 p. : ill. ; 21 cm.
((Traduzione di Alessandra Scalero.
inv. UFN 11002

NARR.823.WOO.SIG
FONDO MARIA ATTANASIO



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 11

130 *Sotto altri cieli : l'*Oltremare nel movimento
femminile italiano (1870-1915) / Catia
Papa ; con un saggio introduttivo di
Gabriella Bonacchi. - Roma : Viella, 2009. -
226 p. : ill. ; 21 cm.
inv. UFN 11045

MONOG.W.17.D.PAP.2
FONDO GIULIANA FRANCHINI

131 *Sputiamo su Hegel / Carla Lonzi. - Roma :
Editoriale grafica, [dopo il 1970]. - 37 p. ; 17
cm. ((Data nell'ultima pagina, alla fine del
testo
inv. UFN 10912

MONOG.W.08.C.LON.10
Fondo Mariella Loriga Gambino

132 Le *stanze dei figli / Edna OʼBrien ;
traduzione dall'inglese di Silvia Nono. -
Roma : E/O, [1993!. - 322 p. ; 21 cm.
inv. UFN 10953

NARR.823.OBR.STA
FONDO MARIA ATTANASIO

133 *Storia del pensiero politico. - Anno 1, n.
1 (gen.-apr. 2012)-. - Bologna: Il mulino,
2012-. - volumi ; 22 cm. ((Quadrimestrale
Consistenza 1 (2012), n.1 -

PER.STO.PEN

134 *Storia di Caterina che per ott'anni vestì abiti
da uomo / Marzio Barbagli. - Bologna : Il
mulino, 2014. - 243 p. , [8] carte di tav. : ill. ;
21 cm. ((In appendice: Breve storia dlla vita
di Catterina Vizzani romana che per ott'anni
vestì abito da uomo in qualità di servidore
la quale dopo varj casi essendo in fine stata
uccisa fu trovata pulcella nella sezzione
delsuo cadavero, di Giovanni Bianchi.
inv. UFN 10925

MONOG.W.17.C.BAR.2
Fondo Giuliana Franchini

135 *Storia di O / Pauline Reage. - Ed. speciale
per i lettori dell'Espresso, 7. ed. - Milano :
Bompiani, 1990. - 218 p. ; 19 cm.
inv. UFN 10974

NARR.843.REA.STO
FONDO MARIA ATTANASIO

136 *Storie di bimbe, di donne, di streghe /
Elizabeth Gaskell ; traduzione e nota critica:

Marisa Sestito. - Firenze : Giunti, (1988). -
253 p. ; 19 cm.
inv. UFN 10927

NARR.823.GAS.STO
Fondo Attanasio

137 *Storie di patio / Fabrizia Ramondino. -
Torino : Einaudi, [1983]. - 217 p. ; 20 cm.
inv. UFN 10977

NARR.853.RAM.STO
FONDO MARIA ATTANASIO

138 La *strega / Jules Michelet ; introduzione di
Franco Fortini ; traduzione e note di Paola
Cusumano e Massimo Parizzi. - Milano :
Biblioteca universale Rizzoli, [1977]. - 339
p. ; 18 cm
inv. UFN 10907

MONOG.W.17.C.MIC.4
Fondo Mariella Loriga Gambino

139 *Suite francese / Irène Némirovsky ;
a cura di Denise Epstein e Olivier
Rubinstein ; postfazione di Myriam
Anissimov ; traduzione di Laura Frausin
Guarino. - Milano : Adelphi, [2005]. - 415 p. ;
22 cm.
inv. UFN 10951

NARR.843.NEM.FRA
FONDO MARIA ATTANASIO

140 *Taccuino tedesco / Fabrizia Ramondino. -
Milano : La tartaruga, [1987!. -145 p. ; 20
cm.
inv. UFN 10976

NARR.853.RAM.TAC
FONDO MARIA ATTANASIO

141 Il *tempo della differenza : diritti e doveri
civili per i due sessi per una rivoluzione
pacifica / Luce Irigaray. - Roma : Editori
riuniti, 1989. - XIII, 84 p. ; 22 cm.
inv. UFN 11024

MONOG.W.07.IRI.15
FONDO GIULIANA FRANCHINI

142 *Terra di nessuno : *esperienza bellica
e identita personale nella prima guerra
mondiale / Eric J. Leed. - Bologna : Il mulino,
[1985]. - 305 p. ; 22cm. ((Trad. di Rinaldo
Falcioni.
inv. UFN 10929



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 12

MONOG.W.17.D.LEE.1
Fondo Giuliana Franchini

143 *Uguali e diverse : le trasformazioni
dell'identita femminile: percorsi distoria
sociale nelle conversazioni a Radiotre /
Chiara Saraceno. - Bari : De Donato, c
1980. - 190 p. ; 18 cm
inv. UFN 10915

MONOG.W.03.SAR.6
Fondo Mariella Loriga Gambino

144 L'*usanza del paese : romanzo /
Edith Wharton ; traduzione di Maria
TeresaSereni. - \Milano! : TEA, 1994. - 444
p. ; 20 cm.
inv. UFN 10958

NARR.813.WHA.USA
FONDO MARIA ATTANASIO

145 Il *vento della vita / Cynthia Freeman ;
traduzione di Maria Luisa Cesa Bianchi. -
Milano : A. Mondadori, 1982. - 367 p. ; 23 cm
inv. UFN 11014

NARR.813.FRE.VEN
1 v.

146 La *veranda cieca / Herbjørg Wassmo ;
introduzione di Danielle Braun Savio. -
Milano : Iperborea, [1989]. - 298 p. , 20 cm.
((Trad. di Danielle Braun Savio.
inv. UFN 10966

NARR.839.WAS.VER
FONDO MARIA ATTANASIO

147 *Viaggio nel buio / Jean Rhys ; traduzione:
Delfina Vezzoli ; nota critica: Bianca
Tarozzi. - Firenze : Giunti, 1986. - XII, 182
p. ; 20 cm.
inv. UFN 10938

NARR.823.RHY.VIA
FONDO MARIA ATTANASIO

148 *Villaggio messicano / Josephina Niggli ;
disegni di Marion Fitz-Simons ; traduzione
di Cesare Moscone. - Torino : Frassinelli,
stampa 1959. - XXV, 724 p., \9! p. di tav. :
ill. ; 19 cm. ((In custodia
inv. UFN 10950

NARR.873.NIG.VIL
FONDO MARIA ATTANASIO

149 *Vivere la guerra : Percorsi biografici e
ruoli di genere tra Risorgimentoe primo
conflitto mondiale / a cura di Laura Guidi.
- Napoli : ClioPress, 2007. - 168 p. ; 21
cm. ((Anche in modalità di accesso: World
Wide Web. URL: http://www.storia.unina.it/
cliopress/guidi_guerra.htm
inv. UFN 11046

MONOG.W.17.D.GUI.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

150 La *voce che e in lei : antologia della
narrativa femminile italiana tra '800 e '900 /
Giuliana Morandini. - Milano : Bompiani,
1980. - 398 p., [7] c. di tav. ; 19 cm
inv. UFN 10967

NARR.853.MOR.VOC
FONDO MARIA ATTANASIO

151 *Voci / Dacia Maraini. - Milano : Rizzoli,
c1994. - 300 p. ; 23 cm.
inv. UFN 10903

NARR.853.MAR.VOC
Fondo Mariella Loriga Gambino

152 *Vogliamo decidere noi : donne, referendum
divorzio / Lotta femminista. -S.l.] : Lotta
femminista, 1974. - 40 p. ; 20 cm
inv. UFN 10911

MONOG.W.08.C.LOT.7
Fondo Mariella Loriga Gambino

153 *Volava un uccello senza piume / Helga
Novak ; traduzione Nicoletta Giacon; nota
critica Lia Secci. - Firenze : Giunti, [1990]. -
X, 294 p. ; 20 cm.
inv. UFN 10936

NARR.833.NOV.VOL
FONDO MARIA ATTANASIO

154 *Volti nel lager : ritratti eseguiti nel 1944 a
Fossoli e Bolzano da Armando Maltagliati
e Lodovico Belgiojoso : mostra di disegni
originali donati all'ANED. - [Milano] :
ANED, 2019. - 47 p. : ill. ; 22 cm.
((Catalogo della mostra esposta a Milano,
Casa della Memoria, dal 15 gennaio al 3
febbraio 2019. - Mostra prodotta da ANED
in collaborazione con l'Istituto nazionale
Ferruccio Parri
inv. UFN 11030

MATE.945.VOL



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Pag. 13

1 v.

155 *Women, history & theory : the essays
of Joan Kelly. - Chicago ; London : The
University of Chicago press, copyr. 1984. -
XXVI, 163 p. ; 22 cm
inv. UFN 11040

MONOG.W.17.A.KEL.2
FONDO GIULIANA FRANCHINI

156 *Women's work : 1840-1940 / Elizabeth
Roberts. - Basingstoke ; London :
Macmillan, 1993. - 85 p. ; 22 cm
inv. UFN 11042

MONOG.W.06.ROB.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI





Indice per autore





Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Indice per autore

============= A =============
Acquaviva, Sabino : 116
Alinei, Barbara : 64
Amante, Marco : 102
*ANED : 154
Angiolillo Zannino, Gioia : 14
Anissimov, Myriam : 139
Arcidiacono, Caterina : 95
Armellin, Bruno : 76
Asquer, Enrica : 40
Aury, Dominique : 135
Axline, Virginia Mae : 26

============= B =============
Badinter, Élisabeth : 8, 10
Balestra, Gianfranca : 126
Banti, Anna <1895-1985> : 36
Barbagli, Marzio : 134
Barbiano di Belgiojoso, Lodovico : 154
Bartoloni, Stefania : 11
Battifora, Paolo : 107
Beseghi, Emy : 84
Bianchi, Bruna <1949- > : 23
Bianchi, Giovanni <1693-1775> : 134
Bianchini, Angela <1921- > : 9
Bisceglie, Anna : 120
Bjurstrom, Carl-Gustaf : 56
*Bologna : *Assessorato alla *cultura : 45
Bombal, Maria Luisa : 122
Bonacchi, Gabriella : 130
Bongiorno, Carmelina : 97
Bonini, Patrizia : 42
Bonino, Emma : 7
Borgese, Giulia : 67
*Boston *womenʼs *health *book collective : 85
Boye, Karin : 64
Braidotti, Rosi : 13
Braun Savio, Danielle : 146
Bravo, Anna : 47
Broggini, Luigi : 129
Bruccoli, Matthew J. : 69
Bruscella, Edmonda : 121

============= C =============
Carafa, Brianna : 99
Caramella, Marisa : 25
Cardone, Lucia : 21
Cattaneo, Giulio : 79, 91

Cederna, Anna : 67
Cederna, Camilla <1911-1997> : 67
Cesa Bianchi, Maria Luisa : 145
Chiarabini, Vanna : 68
Christen, Yves : 34
Cigognetti, Luisa : 78
Cleis, Franca : 95
Clementelli, Elena : 94
Conetti, Lidia : 63
Contorbia, Franco : 75
*Convegno Il *lavoro *filosofico nella *politica
delle donne <1988 ; Brescia> : 68
Cornwell, Patricia Daniels : 102
Craveri, Benedetta : 6
Cusumano, Paola : 138

============= D =============
Dalla_Chiesa, Nando : 114
D'Amelia, Marina : 29
Dàuli, Gian : 30
Del_Buono, Oreste : 98
Dell'Orto, Adriana : 105
De_Luna, Giovanni : 32
Devereux, Georges : 28
Dickinson, Emily : 70, 71
Du_Maurier, Daphne : 14

============= E =============
Enchi, Fumiko : 88
Epstein, Denise : 139

============= F =============
Fanchi, Mariagrazia : 21
Fiorino, Vinzia : 48
Fitz-Simons, Marion : 148
Fitzgerald, Francis S. : 69
Fitzgerald, Zelda : 69, 118
Focardi, Filippo <1965- > : 39
Fortini, Franco <1917-1994> : 138
Franchetti, Elena : 60
Frausin Guarino, Laura : 139
Freeman, Cynthia : 86, 145
Friedan, Betty : 82
Frischmuth, Barbara : 60

============= G =============
Gabrielli, Patrizia : 78
Galeone, Patrizia : 81
Gandi, Leonardo : 66
Garufi, Bianca : 128



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Indice per autore

Gaskell, Elizabeth Cleghorn : 136
Gatto, Alfonso : 103
Giacon, Nicoletta : 153
Gibelli, Antonio : 100
Giorgetti Cima, Carmen : 74, 87
Goldmann, Annie : 31
Graziottin, Alessandra : 20
Groppo, Bruno : 39
Guacci, Rosaria : 110
Guidi, Laura : 149

============= H =============
Highsmith, Patricia : 2, 4, 24, 25, 54
Hobsbawm, E. J. : 37

============= I =============
Ierolli, Giuseppe : 71
Irigaray, Luce : 141

============= J =============
Jansson, Tove : 74, 87
Jervis Rochat, Lucilla <1907-1988> : 112
Jong, Erica : 93
Joubert, Elsa : 76

============= K =============
Kampmann, Eva : 38
Kelly, Joan : 155

============= L =============
Lagerlöf, Selma : 56
Lanati, Barbara : 70
Leed, Eric J. : 142
Lefèvre, Françoise : 97
Lonzi, Carla : 131
*Lotta *femminista : 152
Loy, Rosetta : 8

============= M =============
Mafai, Miriam : 92
Mandalari, Maria Teresa : 18
Mantovani, Vincenzo <1935- > : 46, 69
Maraini, Dacia : 151
Materassi, Mario : 125
Menicanti, Daria : 15
Michaëlis, Karin : 38
Michelet, Jules : 30, 138
Miglietti, Angela : 85
Miorelli, Bruna : 110
Molteni, Monica : 57
Montino, Davide : 72

Morandini, Giuliana : 150
Moreno, Marvel : 57
Moscone, Cesare : 148
Motti, Adriana : 53

============= N =============
Neera : 58
Némirovsky, Irène : 139
Niggli, Josephina : 148
Nono, Silvia : 132
Nothomb, Amélie : 81
Novak, Helga : 153

============= O =============
Oboe, Annalisa : 1
OʼBrien, Edna : 66, 121, 132
Ocampo, Silvina : 94
Ochova, Sheila : 124
Oddera, Bruno : 69
Ogno, Lia : 122
Olivier, Christiane : 42
Olsen, Tillie : 41
Origlia, Lydia : 88
Ortese, Anna Maria : 55, 61, 79, 101, 103
Ottonelli, Valeria : 73
Ozick, Cynthia : 125

============= P =============
Pagetti, Carlo : 52
Paggio, Liliana C. : 12
Papa, Catia : 130
Parizzi, Massimo : 138
Pelaja, Margherita : 33
Pellisari, Luigi : 54
Pera, Pia : 3, 110
Petrignani, Sandra : 19
Plath, Sylvia : 15
Podestà Heir, Margherita : 123
Poli, Sara : 41
Porta, Gianfranco : 7
Pupilli, Lidia : 27
Pym, Barbara : 63, 109

============= R =============
Raja, Anita : 113
Ramondino, Fabrizia : 51, 137, 140
Rasy, Elisabetta : 43
Ravasi Bellocchio, Lella : 104
Renzi, Dario : 120



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Indice per autore

Rhys, Jean : 53, 147
Ripa di Meana, Ludovica : 119
Roberts, Elizabeth : 156
Rodoreda, Mercè : 108
Rodríguez Amaya, Fabio : 57
Roig, Montserrat : 65
Romano, Lalla : 17, 83
Ronova Servili, Mariana : 124
Rossi-Doria, Anna : 48
Rubinstein, Olivier : 139

============= S =============
Saba Sardi, Francesco : 111
Saladino, Giuliana : 117
*Sapienza *Università di *Roma : 29
Saraceno, Chiara : 22, 143
Sarraute, Nathalie : 59, 98
Saubin, Beatrice : 105
Scalero, Alessandra : 44
Scaraffia, Lucetta : 33
Schiavo, Maria : 77
Schreiner, Olive : 1
Secci, Lia : 153
Serao, Matilde : 91
Sereni, Clara : 16, 49
Sereni, Maria Teresa : 144
Sestito, Marisa : 136
Severini, Marco <1965- > : 27
Sforza, Benedetta : 124
Siniscalchi, Curzio : 30
Smith, Scottie Fitzgerald : 69
*Società *italiana delle *storiche : 48
Solinas Donghi, Beatrice : 36
Sorgi, Marcello : 117
Spark, Muriel : 80

============= T =============
Terziani, Adamaria : 56

============= U =============
Undset, Sigrid : 123

============= V =============
Varani, Andrea : 127
Varini Ferrari, Osvalda : 95
Ventura, Milka : 125
Veroli, Luisella : 104
Vezzoli, Delfina : 147
Volpato, Chiara : 106

============= W =============
Wassmo, Herbjørg : 146
Weldon, Fay : 46, 52
Wharton, Edith : 112, 126, 144
Wolf, Christa : 18, 113, 115
Woolf, Virginia : 44, 129

============= Y =============
Yourcenar, Marguerite : 89, 111

============= Z =============
Zajczyk, Francesca : 5
Zancan, Marina : 78
Ziliotto, Donatella <1932- > : 38





Indice per soggetto





Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2019

Indice per soggetto

============= A =============
Aborto - Italia - Legislazione : 7
Aborto - Movimento femminista : 7
Alimentazione [degli] Anziani [e delle] Anziane -
Milano : 5
Amore materno - Concetto - Evoluzione : 8
Anoressia - Sec. 20.-21. : 48
Antifascismo - Italia - 1922-1939 : 32
Antropologia femminista : 96
Apprendimento - Disturbi - Valutazione [e]
Riabilitazione : 127

============= C =============
Consultori - Milano - Testimonianze : 12
Contraccezione - Consultori : 7, 12

============= D =============
Disuguaglianza sociale [nelle] Scuole : 127
Donna - Comportamento sessuale : 42
Donna - Emancipazione - Sec. 20. : 31
Donna - Italia - 1940-1945 : 92
Donna - Posizione sociale : 141
Donne [e] Uomini - Antropologia : 96
Donne - Salute : 12

============= F =============
Famiglia - Anni Ottanta : 116
Famiglia - Legislazione - Storia : 31
FECONDAZIONE ARTIFICIALE - ASPETTI
SOCIO-CULTURALI : 48
Femminismo : 31, 131
Filosofia - Sguardo di genere : 68
Follia femminile - Concezione - Storia : 48
Fotoromanzi - Diffusione - Italia : 47
Fotoromanzo - Italia - Sguardo di genere : 47

============= G =============
Genere e diritti umani : 48
Ginecologia - Aspetti socio-culturali : 12
Guerra mondiale 1939-1945 - Donne : 92

============= I =============
Immagine della donna - Mass media : 47
Insegnanti - Condizioni di lavoro : 127

============= L =============
Lavoro - Lotte : 31

============= M =============
Maternitá - Aspetti storici : 48
Maternita : 42
Maternita - Psicanalisi : 42

Maternita - Storia - Sec. 18.-20. : 8
Medicalizzazione del corpo femminile - Parto :
48
Medicina - Sguardo di genere : 12
Movimento emancipazionista : 31
Movimento femminista - Europa e Stati Uniti -
Storia : 31
Movimento femminista - Identita femminile : 12

============= O =============
Organizzazione sociale - Ruoli sessuali : 141

============= P =============
Pensiero della differenza sessuale -
Cittadinanza : 141

============= R =============
Resistenza - Partecipazione femminile : 92
Ruoli femminili - identita femminile : 12

============= S =============
Storia delle donne - Aspetti politici : 155
Storia delle donne - Storiografia : 48, 155
Stregoneria - Saggi - Sec. 19. : 138

============= V =============
Verginita - Simbologia - Grecia antica : 48




